
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 206 DEL 22/01/2026

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B9A08A5AA6, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 WORKSTATION PER LE ESIGENZE

DELL’U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI DELLA ASL DI PESCARA.

- AGGIUDICAZIONE.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG B9A08A5AA6, espletata ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura e installazione di n. 2
workstation per le esigenze dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di
Pescara.
- aggiudicazione.
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che:
- l’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023, rubricato “incentivi alle funzioni tecniche”, al comma 2, consente

di erogare emolumenti economici accessori (incentivi) a favore del personale interno delle
Pubbliche Amministrazione per attività relative a procedure di gestione appalti di opere, servizi
o forniture, all’interno del valore massimo del 2% dell’importo a base di gara;

- il comma 5 del citato art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 dispone, altresì, che il 20% delle risorse
finanziarie di cui al precedente punto è destinato all’acquisto da parte dell’Azienda di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di
metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della
capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie
e strumentazioni elettroniche per i controlli.

Considerato che l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni ha la necessità di appaltare la
fornitura e l’installazione di n. 2 workstation per le esigenze della propria unità.

Verificato che la fornitura in oggetto trova copertura finanziaria nel Quadro Tecnico Economico -
alla voce “fondo per acquisti di beni e strumentazioni 20% - comma 4, art. 113, D.lgs. n. 50/2016”
- relativo alla “fornitura e realizzazione di un blocco operatorio provvisorio per il Presidio
Ospedaliero di Pescara”.

Nominato come Responsabile Unico del Progetto il sottoscritto, Dirigente in servizio presso
l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara.

Preso atto che:
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto per i servizi e le

forniture di importo inferiore ad € 140.000,00;
- l’importo complessivo dell’appalto è stato stimato in € 7.962,00, oltre IVA.

Stimata in 60 giorni, naturali e consecutivi, la durata massima entro la quale la fornitura deve
essere eseguita, decorrenti dalla data di notifica della determina di aggiudicazione.

Verificato che il sottoscritto, in qualità di RUP della procedura, ritiene opportuno interpellare per
l’eventuale affidamento della fornitura in oggetto la Ditta INFOTEAM S.R.L.– P.IVA
01538680685 – con sede legale in Viale Pindaro, n. 14 – Pescara, in quanto la medesima azienda si
è resa immediatamente disponibile ad eseguire la fornitura, poiché è in possesso della
strumentazione informatica dotata delle caratteristiche di cui ha necessità l’U.O.S.D. Progettazioni e
Nuove Realizzazioni.

Premesso che:



2

- al fine di procedere con l’affidamento della fornitura in argomento, l’U.O.S.D. Progettazioni e
Nuove Realizzazioni, in data 05/12/2025, ha attivato una RdO n. 5890755 sulla piattaforma
Me.Pa. invitando la INFOTEAM S.R.L. a produrre la sua migliore offerta per la fornitura da
appaltare;

- entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 15/12/2025, la INFOTEAM S.R.L. ha
prodotto sul Me.Pa. la sua migliore offerta, applicando sull’importo a base d’asta di € 7.962,00
uno sconto di € 242,00.

Considerato congruo e conveniente il prezzo offerto in rapporto alla prestazione richiesta.

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla INFOTEAM
S.R.L. per un importo di € 7.720,00, oltre IVA.

Dato atto che:
- la stipula del contratto relativo alla fornitura in questione avverrà tra le parti mediante

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi
del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014.

- la somma complessiva indicata nel precedente punto è da riferire alla voce di conto 0704020103
(atri canoni di noleggio – area sanitaria).

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE RELAIZZAZIONI

- visto il D.lgs. n. 36/2023;

- vista la deliberazione n. 705 del 28/06/2012;

- vista l’attività istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Progetto.

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI AGGIUDICARE la procedura, identificata dal CIG B9A08A5AA6, espletata ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2026 per l’affidamento della fornitura e
installazione di n. 2 workstation per le esigenze della U.O.S.D. Progettazioni e Nuove
Realizzazioni, alla Ditta INFOTEAM S.R.L. – P.IVA 01538680685 – con sede legale in Viale
Pindaro, n. 14 – Pescara, per un importo complessivo di € 7.720,00, oltre IVA.

3. DI DARE ATTO che la spesa necessaria per garantire la fornitura in oggetto, pari ad €
7.720,00, trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio di esercizio della ASL di Pescara.

4. DI REGISTRARE la somma di € 7.720,00, oltre IVA, alla voce di conto 0704020103 (altri
canoni di noleggio – area sanitaria).

5. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa alla fornitura in oggetto, è custodita
presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara.

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line della ASL di
Pescara ai sensi dell'art. 33/2013.

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link “Amministrazione
Trasparente” – sezione 11 “Bandi di Gara e Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del

http://www.asl.pe.it


3

D.lgs. n. 36/2023.

8. DI CONFERIRE al presente atto immediata esecutività;



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0704020103 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 22/01/2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


